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Jak nie kochać jesieni, jej babiego lata…

Pokochaj jesień

Spróbuj pokochać jesień
z niesamowitymi urokami

Spójrz ile piękna niesie
obdarzając cię nowymi dniami.

Kolorowo jak wiosną
barwne liście ostatki zieleni

Dadzą chwilę radosną
twą szarość życia mogą odmienić.

Wieczór szybciej nastaje
słońce też znika wcześniej niż latem

Lecz nowe czy nie daje
chwile spokoju skorzystaj zatem.

Tadeusz Karasiewicz

 K olejny rok szkolny przywitał nas złotą, piękną, polską jesienią.
Ponownie wkroczyliśmy w wir zajęć, nauki, obowiązków, ale też i
spotkań z przyjaciółmi czy rozwijania swoich zainteresowań, pasji.
Czasem jesteśmy tak zabiegani, że nie zauważamy jaka jesień może
być cudowna! Mimo zimna, wiatru i deszczu zwróćmy czasem uwagę
na poetyczne drzewa oraz kolorowe liście. Cieszmy się również z tego,
że podczas chłodnych wieczorów możemy przysiąść w kącie z kubkiem
herbaty i napawać się jesienią z wnętrza ciepłego domu!
                                                                           
                                                                              /Klaudia/
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,,Szkolna Gorączka": Na pewno oczarowało Pana piękno Milika i jego
okolic. Czy chciałby Pan zamieszkać tu na stałe?
Jacek Kawalec : Na stałe byłoby mi trudno tu zamieszkać, bo trochę
daleko miałbym do pracy. Chociaż właściwie pracuję w całej Polsce, 
a ostatnio dużo jeżdżę po kraju. Znam te okolice, bo mam przyjaciół,
którzy tutaj mieszkają i pracują, dlatego chętnie tutaj przyjeżdżam. 
,,SG": Czy myśli Pan, że na tym terenie można by kręcić odcinki
,,Rancza''?
J.K: Myślę, że w całej Polsce są takie urocze zakątki jak Jeruzal, 
w którym kręcimy i który zamieniamy od czasu do czasu 
w Wilkowyje. Producenci i ekipa filmowa są tak związani z tym
miejscem i mają opanowany logistycznie ten rejon, że trudno byłoby się
przenosić gdzie indziej. Ale myślę, że takie klimaty wszędzie można
spotkać, w Miliku też .
,,SG": Lubi Pan plenerowe imprezy czy woli grać w studiu?
J.K: Plenerowe imprezy mają ten urok, że spotyka się na nich dużo
fajnych ludzi, np. was. To jest bardzo miłe, bo ludzie przychodzą 
i taki kontakt bezpośredni jest bardzo cenny. Ludzie przychodzą jakby z
sercem na dłoni.
,,SG": A teraz zapytamy Pana o życie osobiste. Czy możemy?
J.K: Proszę bardzo (śmiech).
,,SG": Czy mogąc przeżyć swoje życie od nowa, ponownie zostałby Pan
aktorem?
J.K: Ostatnio wpadłem na taki pomysł, że gdybym jeszcze raz się
urodził, to chciałbym zostać jakimś sportowcem związanym ze sportami
motorowymi. Jestem fanatykiem Formuły 1. Strasznie żałuję, że w
Polsacie nie ma bezpośrednich relacji. Ja jeżdżę na symulatorach
komputerowych. Z moim synem się ścigam. Jestem czterokrotnym
wirtualnym Mistrzem Świata Formuły 1. (śmiech) 
,,SG": Co uważa Pan za swój największy prywatny sukces?
J.K: To, że mam fajną rodzinę. Mam dwójkę dzieci. Dorosłą już córkę,
syna - właśnie w najbliższych dniach dowiemy się, czy udało mu się
dostać do tego liceum, które sobie wymarzył. To, że wszyscy są zdrowi
i że udaje mi się jakoś, no już blisko 30 lat, tę rodzinę trzymać razem. 
I to jest chyba mój osobisty największy sukces .

  /wywiad przeprowadziły: K. Rams, 
  K. Wojciechowska, M. Żygłowicz,
  zdjęcia wykonała: P. Wąchała,
  artykuł opracowała: I. Czerwińska /

Podczas wywiadu

Podczas wywiadu

    ,,Jestem czterokrotnym wirtualnym Mistrzem Świata formuły 1"
                                                                                                                           - Jacek Kawalec

Jacek Kawalec (ur. 29 września 1961 w Warszawie) – polski aktor
filmowy i dubbingowy. Pierwszy prowadzący program telewizyjny Randka
w ciemno zanim zastąpił go Tomasz Kammel. Wystąpił także w
programie pt. Rozmowy w toku. Uczestniczył, jako konferansjer, w
organizacji Festiwalu Zawodów Filmowych, Telewizyjnych i Teatralnych
im. Gustawa Holoubka w Białymstoku w 2010 roku. Wystąpił w VI
edycji Tańca z gwiazdami. Jego partnerką była Blanka Winiarska. Odpadł
w ósmym odcinku zajmując 6 miejsce. Gra Witebskiego w serialu
"Ranczo".
                        /źródło: http://pl.wikipedia.org/

/P. Wąchała

/P. Wąchała
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          PRZYJACIELE JESIENI

JELEŃ SZLACHETNY (CERVUS ELAPHUS )
Rogi jelenia tylko w wyjątkowych sytuacjach służą mu do walki. W czasie rykowisk sam wygląd
poroża świadczący  o zdrowiu i kondycji danego osobnika, często decyduje o zwycięstwie bądź
przegranej kandydata do samic.
Każdy byk co roku, zazwyczaj w marcu, pozbywa się swoich rogów, a w ich miejsce wkrótce
powstają nowe.
                                              /ciekawostki o zwierzętach przygotował: Jan Ryś/

WIEWIÓRKA POSPOLITA (SCIURUS VULGARIS )
Wiewiórka pospolita buduje dwa rodzaje gniazd - lęgowe, w którym wychowuje młode oraz mniejsze
gniazdo, w którym zazwyczaj odpoczywa.
Zwierzę zbiera grzyby, a następnie suszy je, rozwieszając je na gałęziach.
Podczas zimy puszysty ogon służy wiewiórce do okrywania się.
Zwierzę robi zapasy na zimę,  zakopując nasiona drzew - w ten sposób przyczynia się do ich
rozsiewania.

RYŚ EUROAZJATYCKI  (LYNX LYNX )
Łacińska nazwa rysia Lynx  pochodzi od greckiego lygx lub lenkos, to znaczy świecący .
Zawdzięcza ją swojemu bystremu wzrokowi.
Ryś  to słowo prasłowiańskie. Dziś moglibyśmy je przetłumaczyć jako szybki  - por. "ruszyć rysią " -
ruszyć szybko. Ryś potrafi skoczyć z miejsca nawet na wysokość dwóch metrów. Wykorzystuje to
podczas polowania na cietrzewie lub bażanty, które usiłują odlecieć.

                                              DIY- zrób to sam

Jak zrobić róże z liści klonowych? 
  
 Najpierw udajemy się do lasu na spacer i zbieramy dużo kolorowych liści
klonowych. Liście muszą być świeże, więc lepiej zabieramy się do roboty
tego samego dnia.
 Następnie przygotowujemy nici lub cienki drucik i nożyczki. Teraz
zginamy liść na pół i zwijamy, aby utworzyć ''pączek'', czyli środek
naszego kwiatka. Brzeg liścia przy ogonku okręcamy nitką.
 W ten sam sposób składamy drugi liść, umocowujemy go tak, by
przypominał rozchylający się płatek i oba liście obwiązujemy nitką.
Podobnie postępujemy z trzecim liściem (jego środek przykładamy 
w miejscu, gdzie schodzą się brzegi poprzedniego płatka). Takim
sposobem dokładamy tyle liści, ile nam się podoba. Po związaniu nitką
nasza "róża" jest już gotowa.
Robimy kilka takich róży i układamy w bukiet. Jeśli chcemy, żeby nasze
róże dłużej nam służyły, możemy spryskać je lakierem do włosów. 
                        
Powodzenia! :)
                                                                  /Magda Ż./

wykonanie Barbara Żygłowicz zdj. Magda Ż
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  Każdy listopad wita nas czasem zadumy i refleksji nad ulotnością ludzkiego życia. Obchodzimy
wtedy Święto Wszystkich Świętych oraz Dzień Zaduszny.
  Ale w wielu państwach istnieje Wigilia Wszystkich Świętych. Tak, tak, mówimy o 31 października -
Halloween. Mimo, że w Polsce nie jest ono powszechnym zwyczajem, w wielu miastach
organizowane są imprezy, zabawy i parady mrocznych postaci, inspirowane właśnie Halloweenem. 
  Chyba każdy uczeń naszej szkoły mniej więcej wie, czym jest Halloween. Jednak może uda nam
się bardziej przybliżyć ten termin.

                 
HALLOW EEN

  Halloween jest zwyczajem odnoszącym się do święta zmarłych, poprzedzającym Dzień
Wszystkich Świętych. Najbardziej popularny jest w  Wielkiej Brytanii, Kanadzie, Irlandii  oraz
Stanach Zjednoczonych. Wywodzi się najprawdopodobniej z celtyckiego święta powitania zimy
lub rzymskiego święta na cześć bogini owoców i nasion.
  Nazwa Halloween jest najprawdopodobniej skróconym All Hallows' E’en , czyli wcześniejszym
„All Hallows' Eve ” – wigilia Wszystkich Świętych
  Ze słowem Halloween najczęściej kojarzą się nam lampiony z wydrążonych i ozdobionych dyń,
przebierańcy, słynne cukierek albo psikus (ang. trick or treat ) oraz kolory pomarańczowy 
i czarny.
  Halloween jest krytykowany przez Kościół głównie z powodu pogańskiej genezy. Noc z 31
października na 1 listopada jest ważnym świętem w Kościele Szatana, co sprawia, że Halloween
jest potępiane i utożsamiane z szatanem.

  
/opracowała: P. Wąchała, na podstawie: www.wikipedia.pl/halloweeen/

Październikowe wydanie Szkolnej Gorączki przygotowali:Izabela Czerwińska, Jan Ryś, Julia Ryś, Magdalena Żygłowicz, Klaudia Rams, Natalia
Podobińska, Patrycja Wąchała, pod czujnym okiem mgr Izabeli Kożuch.
Znajdziesz nas w internecie: www.juniormedia.pl oraz na Facebooku (strona 'Szkolna Gorączka" - logo z jeżem).
E-mail: szkolnagazeta@interia.pl

"Miasteczko Halloween" ("The Nightmare
before Christmas") (1993), reż. Tim Burton

"Boys and girls of every age
Wouldn't you like to see something strange?
Come with us and you will see
This, our town of Halloween"

   [Chłopcy i dziewczęta w każdym wieku
    Nie chcielibyście ujrzeć czegoś dziwnego?
    Chodźcie z nami, a zobaczycie
    to, nasze miasteczko Halloween]

       /fragment piosenki "This is Halloween"   
[Marylin Manson], wykorzystanej w filmie "The
 Nightmare Before Christmas" Tima Burtona/

Na dobry humor...

Kilka 'sucharów':
Jak blondynka robi
dżem?
- Obiera pączki.

Czym różni się
blondynka od
czekoladowego
królika?
- Niczym. I to, i to jest
w środku puste.

Jakie chipsy je
hydraulik?
- Cran chips.

Dlaczego w
Warszawie panuje
zima?
- Bo w Sejmie
urzędują bałwany!

Jak się nazywa tajne
zgromadzenie koni?
- Końspiracja.

I kilka tekstów z
naszej szkoły:

- Przestań żuć gumę!
- Nie mam gumy.
- A co masz w buzi?
- Zęby.
- A co żujesz?
- No zęba.

- Jak to przeczytasz?
- Ży la...
- Ży LA, FASOLA i
będzie JAŚ FASOLA!

- Chodź do
odpowiedzi.

Stój i patrz. Na te
drzwi 
czarodziejskie.

- Co się stało?
- Nic.
- Co: nic?
- Ale co?
- Co: ale nic?

- Pan Tadeusz był
synem syna ojca
swego ojca.
- Jakież to głębokie!

/o humor zadbały: N.
Podobińska i P.
Wąchała/


